Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«01»  августа  2023 год                                                                                    № 408

ст. Новоясенская

«О комплексе дополнительных мер, направленных на обеспечение
антитеррористической защищенности МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран

в период подготовки к новому 2023-2024 учебному году»

 В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273 – ФЗ «Об образовании Российской федерации», Закона Российской
Федерации от 05.03.1992 № 2446-I «О безопасности», Федерального закона от
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», Указа Президента от
15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях обеспечения
общественной и антитеррористической безопасности, соблюдения
противопожарных мероприятий, предотвращения диверсионно-террористических
проявлений в отношении обучающихся и работников МБОУ СОШ № 10 имени
А.Г.Таран, в связи с началом нового 2023-2024  учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить комплекс дополнительных мер по антитеррористической
безопасности МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в период подготовки к новому
2023-2024 учебному году (Приложение 1).
 2.Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической
безопасности в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран преподавателя-организатора
ОБЖ Мельник А.В.
 3.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                           С.А.Звирко

С приказом ознакомлены:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата
Преподаватель-
организатор ОБЖ

Мельник Александр Витальевич

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                           к приказу от 01.08.2023  г. № 408

ПЛАН
дополнительных мер, направленных на обеспечение

антитеррористической защищенности МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран
в период подготовки к новому 2023/2024 учебному году

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Проведение анализа
антитеррористической защищенности
МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран

До 01.09 Мельник А.В.

2. Обеспечение исправности и доступности
средств связи, в том числе со службами
экстренного реагирования (Акт проверки)

До 01.09 Гагай А.А.

3. Усиление пропускного режима на
территорию и в здание ОО.

постоянно охранники

4. Проведение инструктажей:
- с должностными лицами и работникам
ОУ по порядку действий в случае
возникновения угрозы или совершения
террористических актов с
соответствующей записью в журнале
инструктажей;
-с обучающимися.

31.08 Звирко С.А.
 Мельник А.В., кл.

рук-ли

5. Проведение разъяснительной работы с
обучающимися о недопущении заведомо
ложных сообщений, применения газо-
распылительных ёмкостей,
пиротехнических изделий, употребления
алкогольных и наркотических веществ.

01.09 Кл. рук-ли

6. Размещение номеров телефонов органов и
служб экстренного реагирования.

01.09 Подопригора Н.Н.

7. Ужесточение охраны зданий и
сооружений, подъездных путей и
коммуникаций.

01.09 охранники

8. Контроль за состоянием газовых и
котельных установок, пищеблока,
системы водоснабжения, исключения
свободного доступа к ним посторонних
лиц.

постоянно Гагай А.А.

9. Обеспечение регулярных осмотров,
прилегающей к образовательной
организации территории (не менее 3 раз в
день), а также осмотра чердачного
помещения, при необходимости его
опломбирования.

постоянно охранники

10. Незамедлительное информирование УО При Звирко С.А.,

обо всех происшествиях, связанных с
угрозой жизни и здоровья обучающихся и
работников по телефонам:
8(86153)5-70-83, 8(86153)5-70-91,
89282088454.

необходимости ответственные лица

	Краснодарского края

		2024-01-15T11:21:10+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью